Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

TOTAL DE RECURSOS
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
CAMBIOS
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL DFF.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS

82,893,930,713
56,426,767,569
3,034,369,317
1,178,369,317
1,854,000,000
0

2,000,000
1,081,510,597
0

987,492,532
94,018,065

0
1,553,090,193
589,178,465
421,565,965
167,612,500

o O O O o o o

50,168,618,997
50,168,618,997
50,168,618,997
0
0
0
50,168,618,997
0
0
50,168,618,997
0

80,480,381,881
48,552,351,382
2,648,334,660
1,132,871,833
1,513,462,827
0

2,000,000
1,081,510,597
0

987,492,532
94,018,065

0
1,553,090,193
245,715,638
95,315,638
150,400,000

o O O O ©o o o

43,023,700,294
43,023,700,294
43,023,700,294
0
0
0
43,023,700,294
0
0
43,023,700,294
0

70,447,377,170
50,916,097,116
2,336,633,768
953,483,517
1,381,737,055
0

1,413,196
2,374,510,008
0

1,940,943,107
433,566,901

0
1,437,851,706
213,896,097
79,437,446
134,458,651

0

0
0
0
0
0
0

44,553,205,537
44,553,205,537
44,553,205,537
0
0
0
44,553,205,537
0
0
44,553,205,537
0

BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

Paginalde 3




Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERIA
PARA GOBIERNO FEDERAL
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

O O O O O O O O O OO0 O o o 0o o oo oo o o o o o o

26,467,163,144
0
24,705,535,684
0
1,761,627,460
0

O O O O O O O O O OO 0o O o oo oo oo o o o o o o o

31,928,030,499
0
30,166,403,039
0
1,761,627,460
0

O O O O O O O O O O 0O 0O 0O O 0O 0O 0O 0O 0o 0o o o o o o o o

19,531,280,054
0
17,769,652,594
0
1,761,627,460
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

Pagina2de3




Cuenta Publica 2018

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.

BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C. Pagina3de3



