Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G1H BANCO NACIONAL DEL EJÉRCITO, FUERZA AÉREA Y ARMADA, S.N.C.

	_	_	_	_	_	
1	υ	┡	Š	1		١

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	82,893,930,713	80,480,381,881	70,447,377,170
EGRESOS	56,426,767,569	48,552,351,382	50,916,097,116
GASTO CORRIENTE	3,034,369,317	2,648,334,660	2,336,633,768
SERVICIOS PERSONALES	1,178,369,317	1,132,871,833	953,483,517
DE OPERACIÓN	1,854,000,000	1,513,462,827	1,381,737,055
SUBSIDIOS	0	0	О
OTRAS EROGACIONES	2,000,000	2,000,000	1,413,196
EGRESOS DE OPERACIÓN	1,081,510,597	1,081,510,597	2,374,510,008
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES PAGADOS	987,492,532	987,492,532	1,940,943,107
COMISIONES PAGADAS	94,018,065	94,018,065	433,566,901
OTROS	0	0	0
OTROS EGRESOS	1,553,090,193	1,553,090,193	1,437,851,706
INVERSIÓN FÍSICA	589,178,465	245,715,638	213,896,097
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	421,565,965	95,315,638	79,437,446
OBRA PÚBLICA	167,612,500	150,400,000	134,458,651
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	o
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	0	0	0
FINANCIAMIENTOS	50,168,618,997	43,023,700,294	44,553,205,537
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	50,168,618,997	43,023,700,294	44,553,205,537
DIRECTO	50,168,618,997	43,023,700,294	44,553,205,537
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	50,168,618,997	43,023,700,294	44,553,205,537
ESTADOS Y MUNICIPIOS	0	0	o
GOBIERNO DEL D.F.	0	0	o
CARTERA PROPIA	50,168,618,997	43,023,700,294	44,553,205,537
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	o

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G1H BANCO NACIONAL DEL EJÉRCITO, FUERZA AÉREA Y ARMADA, S.N.C.

(PESOS)

Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
DESCRIPTION ADEDESCRIPTION	0	0	
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	0	0	0
BANCA COMERCIAL OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0		0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	o o
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	o o
EXTERNO	0	0	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA	0	0	0
PARA GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	26,467,163,144	31,928,030,499	19,531,280,054
CORRIENTES	0	0	0
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	24,705,535,684	30,166,403,039	17,769,652,594
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	1,761,627,460	1,761,627,460	1,761,627,460
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Cuenta Pública 2018

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.